24/11/2023

33/2023

33/2023

24/11/2023                                                                                                                                                                                                           2

33/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 185-P/2023

DISPENSA 17/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, Sr. Halter Pitter dos Santos Silva no uso de suas atribuições legais,

Ratifica a Dispensa de Licitação e determina a contratação com a Empresa LIDER PARK ADMINISTRAÇÃO CONST. TERCEIRI-

ZAÇÃO LTDA CNPJ:09.246.100/0001-77 situada no endereço: R CELSO CARRILHO DE FARIA Nº 458, SAO GERALDO, CAR-

MO, RIO DE JANEIRO, BRASIL.

Objeto: Aquisição de medalhas e títulos, que serão confeccionados e entregues aos homenageados, por ocasião da reali-

zação de Sessão Solene que se dará ao dia 24 de novembro de 2023.

Valor: R$19.455,00 (Dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Fundamento Legal: Art. 72 da Lei Federal 14.133/2021.

Dotação orçamentária:

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.019-3.3.90.39.00

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00

Fonte: 01

Guapimirim/RJ, 24 de Novembro de 2023

Halter Pitter dos Santos Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

24/11/2023                                                                                                                                                                                                           3

33/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 186-P/2023

DISPENSA 19/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, Sr. Halter Pitter dos Santos Silva no uso de suas atribuições legais,

Ratifica a Dispensa de Licitação e determina a contratação com a Empresa ANGELO SOLUCOES, COMERCIO, DISTRIBUIDO-

RA E SERVICOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 30.221.111/0001-99 situada no endereço: AV AUTOMOVEL CLUBE, Nº 2779, CEN-

TRO, MAGÉ, RIO DE JANEIRO, BRASIL.

Objeto: Aquisição de material de expediente e papelaria de acordo com as condições do termo de referência.

Valor: R$ R$38.909,85 (Trinta e oito mil, novecentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).

Fundamento Legal: Art. 72 da Lei Federal 14.133/2021.

Dotação orçamentária:

Programa de Trabalho: 04.122.0002.2.021

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00

Fonte: 01

Guapimirim/RJ, 24 de Novembro de 2023

Halter Pitter dos Santos Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

24/11/2023                                                                                                                                                                                                           4

33/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 187-P/2023

DISPENSA 18/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim/RJ, Sr. Halter Pitter dos Santos Silva no uso de suas atribuições le-

gais, Ratifica a Dispensa de Licitação e determina a contratação com a Empresa ANGELO SOLUCOES, COMERCIO, DIS-

TRIBUIDORA E SERVICOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 30.221.111/0001-99 situada no endereço: AV AUTOMOVEL CLUBE,

Nº 2779, CENTRO, MAGÉ, RIO DE JANEIRO, BRASIL.

Objeto: Aquisição de material de limpeza de acordo com as condições do termo de referência.

Valor: R$38.687,80 (Trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Fundamento Legal: Art. 72 da Lei Federal 14.133/2021.

Dotação orçamentária:

Programa de Trabalho: 04.122.0002.2.021

Elemento de despesa: 3.3.90.30.00

Fonte: 01

Guapimirim/RJ, 24 de Novembro de 2023

Halter Pitter dos Santos Silva

Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim

24/11/2023                                                                                                                                                                                                           5

33/2023

		2023-11-24T12:12:27-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766